【長子配布】

令和 ３年 ４月２８日

 保護者 様

                                      伊万里市立牧島小学校

                                      校 長 福 田 啓 子

学校閉庁時(週休日・週末)の緊急連絡について（お願い）

  新緑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日

頃より本校の教育に対しましてご理解・ご協力をいただいておりますことと共に、検温や健康観察等、

新型コロナウイルス感染防止対策に努めていただき、誠にありがとうございます

    さて，連日のように各都道府県で新型コロナウイルス感染症陽性者数の拡大が報道されておりま

す。佐賀県も例外ではなく、学校としても強い危機感を抱いております。このような状況の中、学校閉

庁時に、PCR検査を受ける場合や濃厚接触者になったときに、どのようにして学校に連絡をすれば

よいのか不安を抱かれている保護者の方もおられることと思います。

   そこで、祝休日や週末等、学校が閉庁しているときに、お子さまの病気やけが、事故等で緊急に

連絡していただく際に、管理職（校長・教頭）がメールを受け取れるようにしました。保護者の方から

下記のいずれかの方法で、メールにより連絡をいただいた後、折り返し管理職から電話をさせていた

だきます。

   つきましては、保護者の皆様に、緊急な連絡の方法について、ご理解・ご協力をいただきますよう

お願い申し上げます。

記

 １ 連絡方法（どちらかの方法でお送りください。）

  ◯ 携帯またはスマートフォンのＱＲコードリーダーで右のＱＲ

コードを読み込み、「メールを送る」を選択する。

  ◯ 下記アドレスを直接入力する。

   ※ＱＲコードリーダーを利用しない、またはできない場合。

      makisimasyou@gmail.com

  ２ メールで伝えていただく内容

① お子さまのお名前と学年

② 折り返しの連絡先

③ 連絡の概要

  ３ その他

① いただいた個人情報については、他への転用はいたしません。

② 上記の連絡先は緊急のときのみにご利用をお願いします。

（例）

① ◯年 牧島 花子

② ◯◯◯－◯◯◯◯－◯◯◯◯ ※電話番号

③ PCR検査を受けるようになった 交通事故に遭った 等